Câmara Municipal de Caruaru
               Casa Jornalista José Carlos Florêncio

              Caruaru-PE

Rua 15 de Novembro, 201-Bairro Centro - Caruaru-PE - CEP: 55.003-904 – Caixa Postal 234
Fone: (81) 3701-1850 e Cel: (81) 99981-5358  – www.edmilsondosalgado.blogs         .

e-mail: edmilsondosalgado@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº __________/2017.

Requeiro à mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades
regimentais, seja dirigido apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município
de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo a Secretaria de Infraestrutura e Políticas

Ambientais da Municipalidade, Nyadja Menezes, extensivo ao presidente da

DESTRA, Coronel Hermes Lima, para que seja INSTALADO com URGÊNCIA,
no Bairro do Salgado:

1 (um) REDUTOR DE VELOCIDADE,

NA RUA CORONEL JOAQUIM DE BARROS, em frente ao nº 230, no

Bairro do Salgado.

A instalação de redutores de velocidade tornará mais seguro o trânsito

de veículos, pedestre e principalmente crianças que circulam naquela artéria do
bairro.

A atuação do município é fundamental para resguardar a segurança do
cidadão.

Dê-se ciência ao Prefeito de Caruaru; ao Secretario de Infraestrutura e

Políticas Ambientais da Municipalidade e a Destra imprensa Caruaruense.

Sala das Sessões, 08 de Agosto de 2017.

Vereador Edmilson do Salgado
Autor

		2017-08-08T11:13:59-0300
	Vereador Edmilson do Salgado